## COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO RUTA SINAENSE CIA LTDA

## SESIÓN ORDINARIA CTM-RS-Nº001-2019

Siendo las 7:30 de la noche del día sábado 12 de enero del presente año en la sala de sesiones de la "COMPAÑA DE TRANSPORTE MIXTA RUTA SINAENSE CIA LTDA" Se reúnen la directiva y los socios existiendo el cuórum reglamentario con la presencia de los compañeros: Delfina Quinde, Braulio Sagbay, Elsa Fernández, Magaly Calle, Marcelo Inga, Rosa Piedra, Juan Riera, Aquiles Auquilla, Germania Matute, Luis Sisalima, Mariana Inga, Hilda Sisalima, José Cárdenas y Adela Pillco y la inasistencia de dos compañeros con el siguiente orden del día:

- 1. Constatación de quorum.
- 2. Instalación de la sesión por parte del señor Presidente.
- 3. Lectura y aprobación del acta anterior.
- 4. Informe de las actividades realizadas por parte del Señor Gerente.
- 5. Posesión de la Nueva Tesorera.
- 6. Asuntos varios.
- 7. Clausura.
- 1.- CONSTATACIÓN DEL CUÓRUM: con la presencia de 13 socios y dos ausentes se da inicio a la reunión.
- 2.- INSTALACIÓN DE LA SESIÓN POR PARTE DEL SEÑOR PRESIDENTE: el señor presidente con un cordial saludo a todos los presentes y agradeciendo por la puntualidad y la unión de los socios instala la reunión.
- 3.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR: el secretario procede a dar lectura al acta la cual queda aprobada por la asamblea presente.
- 4.- INFORME DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS POR PARTE DEL SEÑOR GERENTE "AÑO 2018": el señor gerente da a conocer lo siguiente:
  - Se realizó los pagos correspondientes al abogado para los tramites que se está llevando para la incrementación de cupos de la compañía "COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTA RUTA SINAENSE CIA LTDA".
  - Se realizó los trámites correspondientes en el SRI.
  - Pagos a los socios activos que trabajan en convenio con el gobierno parroquial de Sinaí.
  - Se realizó los pagos a la contadora de la compañía.
  - Se realizó pagos a los socios que fueron de comisión a la ciudad de Quito a la Agencia Nacional De Tránsito Con el fin de participar en una reunión con el Director Nacional.

## COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO RUTA SINAENSE CIA LTDA

- pagos del servicio telefónico.
- Pagos de arriendo de la oficina.
- 5.- POSESIÓN DE LA NUEVA TESORERA: en vista de que la compañera Magaly Calle por cuestiones laborales no pudo cumplir con las funciones encomendadas, se posiciona a la compañera María Delfina Quinde Loja la misma que fue nombrada por la asamblea en la reunión anterior de fecha viernes 14 de diciembre del 2018.
- 6.- ASUNTOS VARIOS: interviene el Señor Presidente y pide a todos ponerse al día en los pagos mensuales ya que hay cuentas que pagar, interviene el señor Luis Sisalima hace un llamado a los socios que tienen las unidades ser un poco más responsables al momento de realizar las carreras.

7.- CLAUSURA: siendo las 8:15 de la noche el Señor Presidente clausura la reunión.

Para constancia firma. -

Sr. Celio Auguilla

PRESIDENTE RUTA SINAENSE CIA LIDA. GER

GERENTE RUTA SINAENSE CIA LTDA

SECRETARIO RUTA SINAENSE CIA LTDA